Καὶ ἀποκριθεὶς — δίκτυον. 'Ἐπιστάτης (18) λέγεται
οὐδιδάσκαλος.

Καὶ τοῦτο ποιήσαντες — αὐταί. Διὰ νεύματος
προσεκαλέσαντο αὐτούς, μὴ δυνάμενοι λαλῆσαι ἀπό-
της ἐκπλήξεως καὶ τοῦ φόβου. Μετόχους δὲ λέγει, τοὺς
κοινωνούν.

'Ιδών — εἶμι. Συνῆκεν, ὅτι τὸ πρόσταγμα αὐτοῦ
παραδοξῶς ἐνήργησε, καὶ ὅτι θεῖος ἔστι καὶ ὑπερ-
φυής ἀνθρωπος, καὶ λοιπὸν ἀνάξιον ἀντὸν λογισά-
μενος, ὑπὸ πολλῆς μᾶλλα τῆς εὐλαβείας καὶ συνο-
λῆς, παρητείτο τὴν παρονοίαν αὐτοῦ, φορηθεῖς, μὴ-
ποτε (19) κινδυνεύσῃ, τολμήσας ὑποδέξασθαι τοιούτος
τοιωτον.

Θάμbos — συνδλαβον. Εἴκός γάρ, ἔχειν σὺν

^a Marc. 1, 34.

Variæ lectiones et notæ.

(16) 'Ἐπιτιμῶν nec Marcus, nec Hentenius agno-
scoit.

(17) Χαλάσσατο. A.

(18) Capturus magnitudine. Prorsus pescatione.

A Vers. 41. *Ezibant* — esse. *Ἐπιτιμῶν*, non est
hic proprie *Increpans*, sed, *Silentium illis impo-*
nens. *Lege autem tertio capite Evangelii secun-*
dum Marcum dicti illius expositionem : et non si-
nebat loqui daemonia ^b.

Vers. 42. *Facto* — locum. *Dictum* est de codem
loco.

Vers. 42. *Et turbæ* — eis. *Illi* capite de his di-
ctum est.

Vers. 43. *Ipse autem* — Vers. 44. *Galilæa*. Si-
militer et de his omnibus.

CAP. V. Vers. 1. *Factum est* — Vers. 2. *lo-*
cum. Una quidem erat Simonis et Andreas, altera
vero Jacobi et Joannis : hi siquidem socii in pi-
scatione erant, prout in sequentibus inveniemus.

B Vers. 2. *Piscatores* — *retia*. Nempe Simon et
Andreas, Jacobus et Joannes. Atqui Matthæus ait, hos in principio prædicationis reliquisse piscato-
ria omnia, et seculos esse Christum. Verum die quidem sequebantur Christum, nocte vero piscato-
ria exercebant : nondum ingenue in Christi familiam accisi, eo quod propria delinherent verecun-
dia. Verisimile est autem, id una nocte factum, aut
duabus, et non amplius.

Vers. 3. *Ingressus* — *pusillum*. *Verbū* ἥρωτη-
στεν nec hic significat Interrogavit, sed *Jussit*.

Vers. 3. *Et sedens* — *turbas*. Docebat de navi,
ne in eum docentem irruerent : videretque omnes
coram facie stantes. Hoc autem alias etiam fecit ve-
luti dixit Matthæus vicesimo tertio capite.

C

CAP. XI. De captura piscium..

Vers. 4. *Ut autem* — *capturam*. Sciens, quod
tota nocte nihil ceperant, adhortabatur. ut nunc
laxarent retia ; quo cognita firmius ejus potentia
majorem de eo fidem conciperent, relictaque dein-
ceps *capturæ* magnitudine (*nn*), continue eum se-
querentur.

Vers. 5. *Et respondens* — *rete*. ^{††} 'Ἐπιστάτης
dicitur doctor.

Vers. 6. *Cumque hoc fecissent* — Vers. 7. *ipse*.
Nutu eos vocaverunt, cum præ stupore et timore
loqui non possent. Participes autem vocat socios.